生駒市議会規則第１号

 生駒市議会傍聴規則の一部を改正する規則をここに公布する。

  平成２２年２月２６日

生駒市議会議長 中谷 尚敬

生駒市議会傍聴規則の一部を改正する規則

生駒市議会傍聴規則（昭和４６年１１月生駒市議会規則第１号）

の一部を次のように改正する。

第４条第１項中「傍聴受付票（様式第１号）に記入し、一般傍聴

人にあっては傍聴券（様式第２号）の交付を、報道関係者にあって

は傍聴証（様式第３号 ）」 を「、一般傍聴人にあっては傍聴受付票

（様式第１号）に記入して傍聴券の交付を、報道関係者にあっては

傍聴受付票兼撮影・録音等許可申請書（様式第２号）に記入して傍

聴証」に改め、同条第３項を次のように改める。

３ 傍聴券等は、交付を受けた日に限り有効とする。

第１１条ただし書中「特に議長の許可を得た者」を「傍聴人のう

ち、特に議長の許可を得た報道関係者について」に改め、同条に次

の１項を加える。

２ 前項の許可を受けようとする報道関係者は、傍聴受付票兼撮影

・録音等許可申請書を議長に提出しなければならない。

第１５条の次に次の１条を加える。

（その他）

第１６条 この規則に定めるもののほか、傍聴に関し必要な事項

は、議長が定める。

様式第１号を次のように改める。

様式第１号（第４条関係）

（一般傍聴人用）

傍 聴 受 付 票

該当する会議の番号に〇をつけてください。

1  本会議

委員会

（番号及び会議の名称）

その他

（番号及び会議の名称）

住 所

氏 名

（事務局使用欄）

交付年月日  備考

交 付 番 号

返 還

様式第２号を次のように改める。

様式第２号（第４条、第１１条関係）

（報道関係者用）

傍聴受付票兼撮影・録音等許可申請書

（傍聴受付票）該当する会議の番号に〇をつけてください。

1  本会議

委員会

（番号及び会議の名称）

その他

（番号及び会議の名称）

（許可申請書）該当するものをチェックし、上記会議の番号を記入してください。

区分 □写真［       ］ □映画［       ］

□録音［       ］ □その他   ［   ］

目的

報 道 機 関 名

住 所

氏 名

（事務局使用欄）

交 付 年 月 日  備考

交 付 番 号

返 還

様式第３号を削る。

附 則

この規則は、平成２２年３月１日から施行する。